
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 7 del 12/01/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 20 dicembre 2006, n. 1958
 
Regolamento attuativo Legge regionale 13 dicembre 2004, n. 23, art. 2, comma1, lettera a):
"razionalizzazione ed ammodernamento della rete distributiva dei carburanti sulla rete stradale
ordinaria". Circolare informativa.
 
 
 
L'Assessore alla Sviluppo Economico, Dr. Sandro Frisullo, sulla base dell'istruttoria espletata dalla P.O.
Sviluppo rete carburanti, Oli minerali, confermata dal Dirigente di Settore riferisce:
 
Sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 7 del 13 gennaio 2006 è stato pubblicato il regolamento
recante "Razionalizzazione ed ammodernamento della rete distributiva dei carburanti sulla rete stradale
ordinaria", in attuazione dell'art. 2 lett. a) della legge regionale n. 23 del 13 dicembre 2004.
 
La legge regionale n. 23/04 ed il relativo regolamento attuativo n. 2/06, entrato in vigore il 28.1.2006,
sostituiscono tutta la precedente normativa nazionale e regionale in materia pur confermandone molti
aspetti quali utili punti di riferimento e di raccordo con le altre regioni.
 
Al fine di garantire uniformi modalità applicative su tutto il territorio regionale si è reso necessario
richiamare l'attenzione su taluni aspetti innovativi del regolamento e fornire indicazioni tecniche-
operative in ordine ai vari quesiti formulati dai comuni e dagli operatori del settore.
 
Si ritiene pertanto opportuno emanare l'allegata circolare dandone diffusione con la pubblicazione sul
B.U.R.P. e sul sito ufficiale della Regione Puglia.
 
Copertura finanziaria
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione
Puglia.
 
 
L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale.
 
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell'art. 4, comma 4, lett. a,
della L.R. 7/97.
 
 

1



LA GIUNTA
UDITA la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore al ramo.
 
VISTA la sottoscrizione apposta in calce al presente provvedimento da parte del Funzionario
Responsabile della P.O. "Sviluppo Rete Carburanti, Oli Minerali" e del dirigente di Settore.
 
 
A VOTI UNANIMI ESPRESSI NEI MODI DI LEGGE
 
 
DELIBERA
 
- di approvare la relazione dell'Assessore allo Sviluppo Economico e di fare propria la proposta riportata
nelle premesse e che qui si intende integralmente richiamata;
 
- di approvare la nota informativa tecnica, allegata quale parte integrante del presente provvedimento,
concernente indicazioni operative ai Comuni sull'attuazione del regolamento n. 2 del 10 gennaio 2006.
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito ufficiale
della regione Puglia
www.regione.puglia.it.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

2


